
4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu 
sociālo mājokļu būvniecība” 1.kārta

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats 
vērtēšanas kārtībā

2024. gada 10. janvāris



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-vidē, 
aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus 
nepieciešamos pielikumus

2

Projekta iesniegumu iesniegšana: 

01.12.2023. - 01.03.2024. 



Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

3

Atklāta projektu 
iesniegumu 

atlase



Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

Lai kļūtu par KP VIS 21-27 e-vides lietotāju: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

4

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

5



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

6

Projekta iesnieguma sadaļas un pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

7

Paskaidrojošie paziņojumi



Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

8

Projekta īstenošanai vienas pašvaldības teritorijā var iesniegt 2 projekta 
iesniegumus:
• Atsevišķu telpu grupu atjaunošanai vai pārbūvei
• Ēku atjaunošanai vai pārbūvei
Vienā projekta iesniegumā var iekļaut investīcijas vairākos objektos (adresēs).



Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

9

Norāda, ka pašvaldība nodrošina sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu esamību vai
sociālo pakalpojumu saņemšanas vieta ir ērti sasniedzama ar sabiedrisko transportu, kā 
arī sociālo pakalpojumu sniedzēja sniegtais pakalpojums tiek nodrošināts (ir aktuāls) arī
projekta iesniegšanas brīdī. Vērtēšanas kritērijs Nr.3.2.



Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

10

Pievieno pielikumus, ja 
attiecināms.

Nepievienojot pielikumus 
šajā sadaļā, nevarēs iesniegt 
projekta iesniegumu!



Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

11

Apliecinājums par 
pašvaldībā reģistrēto 

personu skaitu
palīdzības saņemšanai

atbilstoši 
KPVIS 

pieejamai 
formai



12

• Projekta iesniegumam pievieno pašvaldības apliecinājumu (brīvā 
formā), ja atbilstoši MK noteikumu 36.punktam atbalstāmo darbību 
īstenošanas rezultātā atjaunotajai vai pārbūvētajai dzīvojamai mājai 
ir plānots piešķirt sociālās dzīvojamās mājas statusu un 
finansējuma saņēmējs plāno izmantot daļu no dzīvojamās mājas 
platības sociālo pakalpojumu sniegšanai, sociālo pakalpojumu 
sniegšanai izmantotā platība nepārsniegs 20 % no dzīvojamās 
mājas kopējās platības

• papildus norāda aprēķinu vai sniedz aprakstu par to, kā noteikta sociāliem 
pakalpojumiem izmantot plānotā platība

Izmaksas, kuras rodas par tās dzīvojamās mājas daļas izveidi, kuru pēc 
projekta īstenošanas tiek plānots izmantot atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu, netiek attiecinātas.

Projekta iesnieguma sagatavošana (11)



13

Ja uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir pieņemts lēmums par 
iepirkuma rezultātiem, projekta iesniegumam pievieno:

➢ Iepirkuma dokumentācijas atbilstības pārbaudes lapa

➢ Iepirkuma norises atbilstības pārbaudes lapa

Pieejamas: https://www.cfla.gov.lv/lv/paligs-finansejuma-
sanemejiem/iepirkumi

Projekta iesnieguma sagatavošana (12)

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/108/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/109/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/paligs-finansejuma-sanemejiem/iepirkumi
https://www.cfla.gov.lv/lv/paligs-finansejuma-sanemejiem/iepirkumi


Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

14

Ja kāds no papildus pievienojamiem pielikumiem pieejams pašvaldības vai 
citā tīmekļvietnē, norādīt tīmekļvietnes adresi attiecīgajā projekta 
iesnieguma sadaļā.

Projekta iesnieguma sagatavošana (13)



Projekta iesnieguma sagatavošana (14)

15



16

Atzīmē rādītājus, kuri 
attiecas un konkrēto 
darbību / apakšdarbību, 
t.sk., HP rādītājus 
VINPI_18, VINPI_12 
un/vai VINPI_17

Projekta iesnieguma sagatavošana (15)

Norādīt HP 
darbības, kuras 
tiks īstenotas!!! 

Izvēlētām HP 
darbībām 
jānorāda 

pamatojums!



Projekta iesnieguma sagatavošana (16)

17



Vērtēšanas kārtība (1)

CFLA lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu, 
apstiprināšanu ar nosacījumu vai 
noraidīšanu pieņem trīs mēnešu 
laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa.

18

01.03.2024.

PI iesniegšana

04.06.2024.

Lēmuma 
pieņemšana



19

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisija

➢ vērtē projekta iesnieguma atbilstību projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

➢ lai noteiktu, vai pasākuma projektu iesniegumu 
atlases ietvaros ir pieejams finansējums projekta 
īstenošanai, savstarpēji salīdzina un sarindo 
prioritārā secībā projektus, kuri iesniegti par:
❖atsevišķu telpu grupu atjaunošanu vai 
pārbūvi
❖ēku atjaunošanu vai pārbūvi

➢ pieņem lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu vai 
noraidīšanu

Vērtēšanas kārtība (2)



20

Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja
izpildīti visi nosacījumi:

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros ir pieejams
finansējums projekta īstenošanai



Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai
projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā vai
ja projekta iesniedzēja iesniegtās informācijas dēļ projekta iesniegums
neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem, projekta iesniegums
tiek uzskatīts par noraidītu

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi

21

Vērtēšanas kārtība (4)



Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, ja
iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

➢projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un nepilnības novēršana ietekmētu projekta iesniegumu
pēc būtības

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros nav pieejams
finansējums projekta īstenošanai

➢projekta iesniedzējs ir radījis mākslīgus apstākļus vai sniedzis
faktiskajiem apstākļiem būtiski neatbilstošu informāciju, lai gūtu
priekšrocības salīdzinājumā ar citiem projektu iesniedzējiem vai lai
sadarbības iestāde pieņemtu tam labvēlīgu lēmumu

22

Vērtēšanas kārtība (5)



23

Vērtēšanas kārtība (6)

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ vienotie kritēriji

➢ specifiskie atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

“nenodarīt 
būtisku 

kaitējumu”

➢ vienotie izvēles kritēriji

“pielāgošanās 
klimata 

pārmaiņām”



24

Vērtēšanas kārtība (7)

1.6. VIENOTAIS KRITĒRIJS
(Publicitātes un informācijas pasākumi)

Attiecībā uz MK noteikumu 23.1.apakšpunktā minētajām atbalstāmajām darbībām:
• projekta iesniedzēja juridiskajā adresē vai galvenajā administratīvajā ēkā tiklīdz 

sākas projektu darbību faktiskā īstenošana, kas ietver materiālas investīcijas, vai tiklīdz tiek 
uzstādīts iegādātais aprīkojums, tiks uzstādīta sabiedrībai skaidri redzama, viena, 
visām telpu grupām kopēja, ilgtspējīga plāksne vai informācijas stends. 

Attiecībā uz MK noteikumu 23.2.apakšpunktā minētajām atbalstāmajām darbībām:
• tiklīdz sākas projektu darbību faktiskā īstenošana, kas ietver materiālas investīcijas, vai 

tiklīdz tiek uzstādīts iegādātais aprīkojums, tiks uzstādītas sabiedrībai skaidri redzamas 
ilgtspējīgas plāksnes vai informācijas stendi. 



25

Vērtēšanas kārtība (8)

3. SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija ietekme 
uz lēmuma 
pieņemšanu

3.1. Pašvaldībā reģistrēto personu skaits palīdzības saņemšanai, kas paredzēta 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1. un 2.punktā. P

3.2. Pašvaldībā tiek nodrošināti pašvaldības finansēti vai līdzfinansēti un pieejami 
sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi. P

3.3. Pašvaldībā pēdējo 24 mēnešu laikā ir īstenoti, tiek pašlaik īstenoti vai tiek 
plānoti uzņēmējdarbību un nodarbinātību veicinoši pasākumi.
(N/A, ja projektā paredzētas atbalstāmās darbības saskaņā ar MK noteikumu 23.1.apakšpunktu)

P; N/A

3.4. Dzīvojamās mājas, kurai plānots piešķirt sociālās dzīvojamās mājas 
statusu atbilstoši normatīvajiem aktiem par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
daļa, ja tā tiks izmantota sociālo pakalpojumu sniegšanai, nepārsniegs 20% 
no dzīvojamās mājas kopējās platības.

P; N/A

Kvalitātes 
kritērijs 

4.2.



26

Vērtēšanas kārtība (9)

3.5. Projektā ietverti nosacījumi vai iekļautas darbības, kas paredz siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanu vai CO2 piesaistes palielināšanu un pielāgošanos klimata 
pārmaiņām.

P

3.6. Projektā iekļautas darbības, kas paredz enerģijas ietaupījumu vai pāreju uz 
atjaunojamiem energoresursiem, vai pasākumus, kas kopumā vai daļēji ir aizstājami 
ar izmaksefektīviem, tehniski, ekonomiski un videi nekaitīgiem alternatīviem 
pasākumiem, un vienlīdz efektīvi nodrošina attiecīgo mērķu sasniegšanu.

P

3.7. Projekta iesniedzējs izpilda nepieciešamās prasības principa “nenodarīt būtisku 
kaitējumu” ievērošanai un atbilst noteiktajiem Eiropas Savienības un valsts tiesību 
aktiem vides jomā (vai apliecina to ievērošanu), tai skaitā: [..].

P

3.8. Projekta ietvaros veicamiem iepirkumiem piemēro Ministru kabineta 
2017.gada 20.jūnija noteikumos Nr.353 “Prasības zaļajam publiskajam iepirkumam un to 
piemērošanas kārtība” iekļautajām grupām noteiktos zaļā publiskā iepirkuma 
kritērijus.

P



27

Vērtēšanas kārtība (10)

4. KVALITĀTES KRITĒRIJI Punktu skaits

4.1. Projekta īstenošanas rezultātā izveidoto
(atjaunoto/pārbūvēto/izbūvēto) dzīvokļu skaits 0 – 5 punkti

4.2. Projekta ietekme uz īres un sociālo dzīvokļu 
rindu pašvaldībā
(uz projektu iesniegumu atlases nolikumā minētā projektu 
iesniegumu iesniegšanas termiņa pirmo dienu jeb 01.12.2023.)

0 – 3,5 punkti

5.1. Kvalitātes kritērijs par horizontālajiem
principiem
Horizontālā principa “Vienlīdzība, iekļaušana, 
nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” ievērošana

0 - 0,5 punkti

Ja projekta 
iesniegums saņem 
“0” punktus, izvirza 
nosacījumu precizēt 
projekta iesniegumu

Minimālās prasības 
(0,2 punkti):

3 vispārīgās HP VINPI darbības
1 specifiskā HP VINPI darbība

1 HP VINPI rādītājs



28

kopējais punktu skaits kvalitātes kritērijos

priekšroku dod projektam, 
kuros paredzēts izveidot lielāku dzīvokļu skaitu

priekšroka tiek dota projektam, kuru plānots īstenot pašvaldības 
teritorijā, kurā palīdzības reģistra rindā ir lielāks kopējais reģistrēto 

personu skaits

Vērtēšanas kārtība (11)

vienotie 
kritēriji

vienotie 
izvēles 
kritēriji

specifiskie 
atbilstības 

kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

! Lai nodrošinātu vienlīdzīgu sacensību starp projektu iesniedzējiem, vērtējums tiek noteikts,

fiksējot situāciju uz projekta iesniegšanas brīdi, izņemot kvalitātes kritēriju Nr.4.2., kura
vērtēšanā kopējo personu skaitu nosaka uz projektu iesniegumu atlases nolikumā minētā
projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa pirmo dienu (01.12.2023.).



Vērtēšanas kārtība (12)

29

01.03.2024.

PI iesniegšana

04.06.2024.

Lēmums

no 
05.06.2024.

Vienošanās 
slēgšana 

līdz 
05.07.2024.

Nosacījumu 
izpilde

līdz 
06.09.2024.

Precizējumu 
vērtēšana

no
07.09.2024.

Vienošanās 
slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Jana Putniņa, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 
jana.putnina@cfla.gov.lv, 

tel. 22547839


	Default Section
	Slide 1: 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” 1.kārta  Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā 
	Slide 2: Projekta iesnieguma sagatavošana (1)
	Slide 3: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 4: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 5: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (5)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (6)
	Slide 8: Projekta iesnieguma sagatavošana (7)
	Slide 9: Projekta iesnieguma sagatavošana (8)
	Slide 10: Projekta iesnieguma sagatavošana (9)
	Slide 11: Projekta iesnieguma sagatavošana (10)
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14: Projekta iesnieguma sagatavošana (8)
	Slide 15: Projekta iesnieguma sagatavošana (14)
	Slide 16: Projekta iesnieguma sagatavošana (15)
	Slide 17: Projekta iesnieguma sagatavošana (16)
	Slide 18: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 19: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 20: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 21: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 22: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 23: Vērtēšanas kārtība (6)
	Slide 24: Vērtēšanas kārtība (7)
	Slide 25: Vērtēšanas kārtība (8)
	Slide 26: Vērtēšanas kārtība (9)
	Slide 27: Vērtēšanas kārtība (10)
	Slide 28: Vērtēšanas kārtība (11)
	Slide 29: Vērtēšanas kārtība (12)
	Slide 30


